
Příloha č. 4 

1 

 

Výpis usnesení z 27. mimořádného zasedání  

Rady Libereckého kraje konaného dne 30. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1966/17/mRK 

Veřejná zakázka v rámci DNS „TDI – COV LK strojírenství a elektrotechniky – SPŠSE 

a VOŠ Liberec, p. o.“ – změna zadávacích podmínek 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o prodloužení lhůty pro podání nabídek ze 23. 10. 2017 na 13. 11. 2017 u zadávacího řízení veřejné 

zakázky v rámci DNS „TDI – COV LK strojírenství a elektrotechniky – SPŠSE a VOŠ Liberec, 

p.o“, 

s c h v a l u j e  

1. upravený text výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním 

systému DNS, 

2. upravený návrh smlouvy o poskytnutí činnosti technického dozoru investora OLP/3397/2017 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 11. 2017 

USNESENÍ č. 1967/17/mRK 

Veřejná zakázka v rámci DNS „TDI – COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o.“ – 

změna zadávacích podmínek 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. upravený text výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním 

systému DNS, 

2. upravený návrh smlouvy o poskytnutí činnosti technického dozoru investora OLP/3508/2017 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 11. 2017 

USNESENÍ č. 1968/17/mRK 

Veřejná zakázka v rámci DNS „TDI – COV LK pro zemědělství – SŠHL Frýdlant, p. o.“ – 

změna zadávacích podmínek 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. upravený text výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním 

systému DNS, 

2. upravený návrh smlouvy o poskytnutí činnosti technického dozoru investora OLP/3506/2017 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 27. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30. 10 .2017 

 2  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Termín: 30. 11. 2017 

USNESENÍ č. 1969/17/mRK 

Veřejná zakázka v rámci DNS „TDI – COV LK automobilového průmyslu – ISŠ Vysoké nad 

Jizerou, p.o.“ – změna zadávacích podmínek 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o změně lhůty pro podání nabídek ze dne 23. 10. 2017 na 3. 11. 2017 u zadávacího řízení 

veřejné zakázky „TDI – COV LK automobilového průmyslu – ISŠ Vysoké nad Jizerou, p.o.“ 

r o z h o d u j e  

o prodloužení lhůty pro podání nabídek z 3. 11. 2017 na 13. 11. 2017 u zadávacího řízení veřejné 

zakázky v rámci DNS „TDI – COV LK automobilového průmyslu – ISŠ Vysoké nad Jizerou, p.o.“, 

s c h v a l u j e  

1. upravený text výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním 

systému DNS, 

2. upravený návrh smlouvy o poskytnutí činnosti technického dozoru investora OLP/3374/2017 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 11. 2017 

USNESENÍ č. 1970/17/mRK 

Veřejná zakázka „Léčebna respiračních nemocí Cvikov, p. o. – výměna oken v pavilonu „A“ a 

„B“ – dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/448/2017 uzavíraný v souladu s § 222 odst. 4, 

5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi 

Libereckým krajem a společností SYBAN, s.r.o., se sídlem 28. října 60/44, 460 07 Liberec 7 - 

Horní Růžodol,  IČO 25401343, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 1.755.754,84 Kč bez 

DPH, tj. 2.124.463,36 Kč vč. DPH, méněpráce ve výši 869.278,99 Kč bez DPH, tj. 1.051.827,58 Kč 

vč. DPH, čímž dojde ke zvýšení ceny o 886.475,85 Kč bez DPH, tj. 1.072.635,78 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajištění 

dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 11. 2017 

USNESENÍ č. 1971/17/mRK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Snížení energetické náročnosti budovy 

Obchodní akademie Česká Lípa“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Snížení energetické náročnosti budovy Obchodní akademie 

Česká Lípa“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 



Výpis usnesení z 27. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30. 10 .2017 

 3  

zakázek, a to účastníka MISTAV-CL s.r.o., se sídlem Česká Lípa, Dubice 29, PSČ 470 01, IČO 

25485024, za nabídkovou cenu 10.480.102,48 Kč bez DPH, tj. 12.680.924 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/2648/2017 mezi Libereckým krajem a společností MISTAV-

CL s.r.o., se sídlem Česká Lípa, Dubice 29, PSČ 470 01, IČO 25485024, za nabídkovou cenu 

10.480.102,48 Kč bez DPH, tj. 12.680.924 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 20. 11. 2017 

USNESENÍ č. 1972/17/mRK 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace pro projekt 

Cyklostezka svatá Zdislava, úsek Cvikov – Svor“ 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

zadávací řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace pro projekt Cyklostezka 

svatá Zdislava, úsek Cvikov – Svor  dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění – po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný 

účastník zadávacího řízení 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 11. 2017 

USNESENÍ č. 1973/17/mRK 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK pro zemědělství – SŠHL Frýdlant, p.o. 

– stavební práce“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK pro zemědělství – SŠHL Frýdlant, p.o. – 

stavební práce“, dle § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního 

zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval - na profilu 

zadavatele byl uveřejněn oceněný soupis prací, dodávek a služeb vč. souhrnného listu stavby) 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Termín: 30. 11. 2017 

USNESENÍ č. 1974/17/mRK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK pro zemědělství – SŠHL Frýdlant, p.o. 

– stavební práce“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 27. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30. 10 .2017 

 4  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK pro zemědělství – SŠHL Frýdlant, p.o. – 

stavební práce“, ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení 

Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 

zaměstnanosti, 

náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a 

regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 

Ing. Miloslava Břicháčková, investiční technik – rozpočtář, 

náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

Bc. Luboš Tomíček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 

náhradník Ing. Stanislav Jäger, projektový manažer,  

Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání, 

náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 

zaměstnanosti, 

náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a 

regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 

Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 

venkova, 

náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 

správy majetku a informatiky, 

 Ing. Miloslava Břicháčková, investiční technik – rozpočtář, 

náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,  

Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 

náhradník Ing. Stanislav Jäger, projektový manažer, 

 Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání, 

náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,  

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu KSČM, 

náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 

PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj, 

náhradník Kamila Lubasová, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 

Ing. Alena Dvořáková, zástupce SŠHL Frýdlant, 

náhradník Ing. Milan Drechsler, zástupce SŠHL Frýdlant, 

Ing. Zdeněk Dřevěný, zástupce GP/vedoucí projektu, 

náhradník Ing. Martin Mašek, zástupce GP, 

s c h v a l u j e  

1. Text „zadávací dokumentace“, 

2. Závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/3162/2017 

a  u k l á d á  

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, 

Termín: 31. 12. 2017 



Výpis usnesení z 27. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30. 10 .2017 

 5  

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci v 

hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise Ing. 

Jaroslavu Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. Za 

činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod., 

Termín: 31. 12. 2017 

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci v 

hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce člence hodnotící komise Kamile 

Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 

Kč/hod. 

Termín: 31. 12. 2017 

USNESENÍ č. 1975/17/mRK 

Majetkoprávní operace – Smlouva  o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního 

zařízení určeného k dodávce elektrické energie v k.ú. Liberec (rekonstrukce budovy „D“) 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného 

k dodávce elektrické energie v rámci akce "Rekonstrukce budovy D“ na p.p.č. 4008/1 

v katastrálním území Liberec, obec Liberec, evidované na listu vlastnictví č. 4358 

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, s ČEZ Distribuce, 

a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín,  IČ 24729035, 

DIČ CZ2472903. Předběžný odhad celkových realizačních nákladů přeložky bez DPH činí 

349.656,41 Kč, 

b) předložený návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení 

určeného k dodávce elektrické energie číslo OLP/3735/2017 mezi Libereckým krajem a ČEZ 

Distribuce, a.s. 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, zajistit po schválení předložení smlouvy 

k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 1976/17/mRK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK automobilového průmyslu – ISŠ 

Vysoké nad Jizerou, p.o. – stavební práce“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK automobilového průmyslu – ISŠ Vysoké 

nad Jizerou, p.o.  – stavební práce“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, a to účastníka CL – EVANS s.r.o., se sídlem Bulharská 1557, 470 01 

Česká Lípa, IČO 26768607, za nabídkovou cenu 24.978.906,87 Kč bez DPH, tj. 30.224.477,31 Kč 

včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/2638/2017 mezi Libereckým krajem a společností CL –

EVANS s.r.o, se sídlem Bulharská 1557, 470 01 Česká Lípa, IČO 26768607 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 



Výpis usnesení z 27. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30. 10 .2017 

 6  

Termín: 30. 11. 2017 

USNESENÍ č. 1977/17/mRK 

Smlouva o spolupráci při posouzení možnosti odkupu části závodu ČSAD Česká Lípa, a.s. 

Libereckým krajem a o ochraně důvěrných informací 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o spolupráci při posouzení možnosti odkupu části závodu ČSAD Česká Lípa, a.s., 

Libereckým krajem a o ochraně důvěrných informací č. OLP/3540/2017 mezi Libereckým krajem, 

společností NEXIA AP a.s., se sídlem Praha 8 – Karlín, Sokolovská 5/49, PSČ 186 00, 

IČO 48117013 a společností ČSAD Česká Lípa a.s., se sídlem Lumiérů 181/41, Hlubočepy, 152 00 

Praha 5, IČO 25497987, ve věci posouzení možnosti odkupu části závodu společnosti ČSAD Česká 

Lípa, a.s. 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Smlouvu č. OLP/35440/2017 k podpisu 

hejtmanovi kraje. 

Termín: 15. 11. 2017 

USNESENÍ č. 1978/17/mRK 

Objednávka na základě Rámcové smlouvy o dílo č. OLP/2231/2017 – vytvoření virtuálního 

podnikatelského inkubátoru 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Objednávku č. OBJ/1394/2017 uzavíranou na základě Rámcové smlouvy o dílo č. OLP/2231/2017 

mezi Libereckým krajem a ARR - Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., se sídlem Dr. Milady 

Horákové 185/66, Liberec VII - Horní Růžodol, 460 07 Liberec, IČO 48267210 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit předložení Objednávky 

č. OBJ/1394/2017 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 31. 10. 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………..…… 

M a r t i n  P ů t a  

hejtman 

 

Liberec 31. 10. 2017 

Zapsala Jitka Machálková 


